МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МАНСУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
«____» ____________ 20____ г.					№ __________
Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в
2023 - 2024 учебном году.
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), приказом министерства образования Оренбургской области от 18 августа 2023 года № 01-21/1352  «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказом Отдела образования администрации Первомайского района Оренбургской области от 31.08.2023 года № 01/10-219 в целях выявления и поддержки интеллектуально одаренных школьников, приказываю:
1. Провести с 28 сентября по 26 октября 2023 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) в соответствии с Порядком по шести учебным предметам (математике, информатике, химии, биологии, астрономии, физике) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус. Курсы») (приложение 1)
Срок: до 26 октября 2023 года
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по географии, физической культуре, английскому языку, немецкому языку, русскому языку, технологии, обж, литературе, обществознанию, истории со 26 сентября по 28 октября 2022 года согласно срокам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году (приложение 2)
Срок: до 27 октября 2023 года
3. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 3).
4. Срок: до 20 сентября 2023 года
5. Оформить по итогам проведения школьного этапа Олимпиады протоколы (приложение 4).
Срок: до 28 октября 2023 года
6. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады в 2023 - 2024 учебном году заместителя директора по УВР Гайнуллину Р.И.
7. Заместителю директора по УВР Гайнуллиной Р.И.:
5.1 осуществлять мониторинг организации и результатов школьного этапа олимпиады;
5.2 предоставить аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады на электронный адрес: 33.rmk@mail.ru
Срок: до 28 октября 2023 года
8. Учителям-предметникам:
6.1 осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады;
6.2 определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады
Срок: до 20 сентября 2023 года;
6.3 обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады;
6.4 предоставить аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады согласно приложению № 4 к приказу в на электронный адрес: mansurovckayacoch2020@mail.ru.
Срок: до 27 октября 2023 года
7 Учителю информатики Гайнуллиной Р.И. опубликовать на официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
8 Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Гайнуллину Р.И.

Директор: ____________ Алдиярова Д.Б.

Приложение № 1
к приказу
МБОУ «Мансуровская СОШ»
от ______________ № _______
График проведения школьного этапа в онлайн-формате
в 2023/2024 учебном году
	№ п/п
	Дата проведения
	Предмет

	1.
	28.09.2023
	Физика

	2.
	05.10.2023
	Химия

	3.
	02.10.2023
	Астрономия

	4.
	12.10.2023
	Биология

	5.
	19.10.2023
	Математика (4 – 6 классы)

	6.
	20.10.2023
	Математика (7 – 11 классы)

	6.
	26.10.2023
	Информатика

Приложение № 2
к приказу
МБОУ «Мансуровская СОШ»
от _____________ № ______
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Даты представления

	1
	География
	26.09.2023 г.

	2
	Физическая культура
	27.09.2023 г.

	3
	Английский язык
	03.10.2023 г.

	4
	Немецкий язык
	04.10.2023 г.

	5
	Русский язык
	06.10.2023г.

	6
	Технология
	10.10.2023г.

	7
	Основы безопасности жизнедеятельности
	12.10.2023 г.

	8
	Литература
	13.10.2023 г.

	9
	Обществознание
	17.10.2023 г.

	10
	История
	24.10.2023 г.

Приложение № 3
к приказу
МБОУ «Мансуровская СОШ»
от _____________ № ______

Список состава жюри при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
По математике:
Председатель комиссии: Гайнуллина Р.И. – заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Салиева А.М. – учитель математики, Черняева Г.Б. – учитель математики
По русскому языку и литературе:
Председатель: Гайнуллина Р.И. – заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Гречишникова В.С. - учитель русского языка и литературы.
По истории, обществознанию:
Председатель: Гайнуллина Р.И. – заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Уразалиева С.Ж. - учитель истории и обществознания;
По биологии и химии:
Председатель: Гайнуллина Р.И. – заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Алдиярова Д.Б. - учитель биологии и химии.
По географии:
Председатель: Гайнуллина Р.И. – заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Пальгова М.П. – учитель географии
По английскому языку, немецкому языку:
Председатель: Гайнуллина Р.И. – заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Туганова У.А. – учитель иностранного языка
По физической культуре, ОБЖ:
Председатель: Гайнуллина Р.И. – заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Лысенко А.Ю. - учителя физической культуры и ОБЖ.
По технологии:
Председатель: Гайнуллина Р.И. – заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Пальгова М.П. – учитель технологии

Приложение № 4
к приказу
МБОУ «Мансуровская СОШ»
от _____________ № ______
[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
проведения (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году на базе МБОУ «Мансуровская СОШ»
Предмет _________________________
Класс ________________
Всего приняли участие __________ обучающихся.
Максимальное количество баллов ______________________________________
По результатам проверки выявлено:
	ФИО участника
	Кол-во набранных баллов
	Выполнено
%
	Результат участия
(место)

Председатель: _____________________________________________________
Члены предметной  комиссии _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________